

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 - Sistema de Registro de Preços
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 28/11/2023
HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

EMPRESA:
O. N. QUEIROZ EIRELI
CNPJ: 07.104.723/0001-80
ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro
CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	marca	Unidade	Quantidade	UNITÁRIO	TOTAL
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434,40
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227,40
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778,20
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734,80
7	Clips Médios -	ACC	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176,00
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956,80
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338,50
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074,40
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455,70
	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha - Cx c/ 25 folhas -	DELLO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600,80
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348,00
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835,20
23	Fita gomada -	ADELBRAS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641,20
24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para	BAZZE	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	grampear 20 folhas de papel 75 g/m2 – grampo 26/6 -					
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753,20
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537,00
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552,90
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896,30
32	Marcador texto -	VMP	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519,20
34	Papel cartão -	VMP	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292,50
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267,20
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888,00
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	DELLO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465,60
41	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	ACC	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459,00
43	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275,00
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	WALEU	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124,40
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930,30
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
50	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812,40
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557,75
55	Balões (cores diversas) –	JUNCO	Pacotes	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204,00
56	Barbante em nylon	SISALGOME S	Rolos	30	R\$ 6,94	R\$ 208,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

57	Bastão de cola quente	RENDICOLL A	Unidades	1.050	R\$ 38,67	R\$ 40.603,50
58	Bloco de anotações adesivos –	POST IT	Unidades	157	R\$ 6,05	R\$ 949,85
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápiz -	MERCUR	Unidades	3.375	R\$ 0,47	R\$ 1.586,25
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 2,04	R\$ 5.355,00
61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503,50
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063,75
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores estampadas –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878,75
65	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	COMPACTO R ECONOMIC	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491,00
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela,, verde, azul e rosa -	JANDAIA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246,40
69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237,44
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades –	COMPACTO R	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987,25
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades –	TRIS	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856,50
75	Envelope Ofício , tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. –	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid –	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
78	Espiral 12mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
79	Espiral 14mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00
81	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896,10
83	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. –	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

84	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413,50
85	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO –	LEOART	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367,75
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula -	MAXPRINT	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199,66
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g –	ADELBRAS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs –	ADELBRAS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977,75
92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032,75
95	Isopor 05mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697,51
96	Isopor 10mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluzrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

99	Lápis de cor, tamanho grande, acondicionado em cx c/12 cores –	MALTHUS	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392,65
100	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	FAMIX	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698,50
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593,62
102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419,06
103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa dura, c/100 fls –	SÃO DOMINGOS	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712,21
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550,00
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528,50
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597,95
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715,20
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532,29

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022,40
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807,84
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTO R	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144,88
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTO R	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102,86
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTO R	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144,44
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTO R	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126,40
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTO R	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077,56
133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551,25
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373,40
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno –	LEOART	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342,75
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente –	TRIS	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371,00
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico	ACRILEX	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.					
139	TNT Amarelo -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450,00
140	TNT Azul -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125,00
143	TNT Verde -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000,00
144	TNT Vermelho -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825,00
					Valor total:	R\$ 662.486,14

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

**Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA,
CEP: 65.636-045, TIMON -MA**

Item	Nome	V.UNI	V.TOTAL	Quantidade	MARCA
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	R\$ 3.523,20	480	ACC
8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	720	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00	270	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente -	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	330	ADELBRAS
13	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	R\$ 1.863,00	90	MERCUR
15	Envelopes Ofício, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	R\$ 105,00	210	SCRITY
18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00	60	BRW

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -				
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta – caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	R\$ 952,00	80	PIMACO
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	R\$ 786,00	120	MASTEPRINT
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	R\$ 960,00	120	ACRILEX
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	120	GATTE
32	Papel carbono com 100 folhas – formato 22 x 30 – composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	60	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	R\$ 25.056,00	270	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	1.200	PLASCONY
42	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	R\$ 38,70	R\$ 4.644,00	120	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício– cor a escolher -	R\$ 12,80	R\$ 2.688,00	210	DELLO
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	R\$ 13.031,50	67	STALO
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	R\$ 396,00	360	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. –	R\$ 93,80	R\$ 3.470,60	37	MEGA
52	Almofada p/ carimbo N° 4 , tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	R\$ 1.440,50	67	RADEX
53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	R\$ 1.238,40	172	RADEX
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	R\$ 8.100,00	750	TILIBRA
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	R\$ 77,90	82	MARPAX
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	R\$ 3,50	R\$ 315,00	90	ACC

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

71	Cola Glíter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00	225	ACRILEX
72	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00	225	KOALA
76	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid. –	R\$ 0,34	R\$ 510,00	1.500	SCRITY
80	Espiral 20 mm	R\$ 0,50	R\$ 150,00	300	PLASPIRAL
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$ 11,20	R\$ 336,00	30	BW
86	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com gliter –	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00	225	IBEL
90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs –	R\$ 10,20	R\$ 1.907,40	187	ADELBRAS
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas –	R\$ 25,20	R\$ 2.268,00	90	BAZZE
97	Isopor 15mm –	R\$ 3,40	R\$ 635,80	187	ISOPLAST
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades –	R\$ 4,80	R\$ 936,00	195	ACRILEX
106	Papel almaço com pauta –	R\$ 47,00	R\$ 4.559,00	97	TERRA DO SOL
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas) –	R\$ 0,80	R\$ 600,00	750	VMP
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50	750	VMP
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 0,72	R\$ 540,00	750	VMP
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas–	R\$ 1,90	R\$ 1.352,80	712	NOVA PRINT
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$ 2,30	R\$ 1.637,60	712	REIPEL
112	Papel Seda (cores variadas) –	R\$ 0,23	R\$ 163,76	712	VMP
113	Pasta de A a Z, lombo largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. –	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00	600	FRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. –	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	1.200	PLASCONY
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$ 5,20	R\$ 156,00	30	ACC
116	Perfurador de Papel – estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm – cor preta –	R\$ 24,30	R\$ 1.628,10	67	GATTE
117	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$ 18,40	R\$ 1.232,80	67	BIC
118	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$ 18,80	R\$ 1.259,60	67	BIC
119	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$ 22,50	R\$ 1.507,50	67	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12 cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	150	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$ 2,90	R\$ 977,30	337	CONDOR
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid –	R\$ 51,00	R\$ 1.122,00	22	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$ 16,40	R\$ 2.214,00	135	GATTE
141	TNT Branco -	R\$ 1,90	R\$ 3.562,50	1.875	SANTA FÉ
142	TNT Preto -	R\$ 1,80	R\$ 3.375,00	1.875	SANTA FÉ
				Valor total	R\$ 153.662,76

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.464.926/0001-27

Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE

Item	Nome	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Total
17	Espiraais para encadernação, cores variadas	PLASPIRAL	450	R\$ 17,14	R\$ 7.713,00
				TOTAL	R\$ 7.713,00

Governador Luiz Rocha (MA), em 04 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluzrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000



Edeval Silva Batista
Pregoeiro do Município



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 28/11/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2023 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município. Participaram do certame as empresas: A. O. N. QUEIROZ EIRELI (SUPERMERCADO QUEIROZ) CNPJ: 07.104.723/0001-80, F TERAMO & CIA LTDA LIVRARIA E PAPELARIA CNPJ: 01.672.176/0001-52, J DO E SANTO MATOS LTDA CNPJ: 04.272.216/0001-67, LRF DISTRIBUIDORA LTDA (LRF DISTRIBUIDORA) CNPJ: 49.464.926/0001-27 e MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (MAX DISTRIBUIDORA) CNPJ: 42.924.919/0001-11. Após a etapa de julgamento, a licitante MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 42.924.919/0001-11 classificou-se com valor total de R\$ 153.662,76 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), a licitante LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 49.464.926/0001-27 classificou-se com valor total de R\$ 7.713,00 (Sete mil, setecentos e treze reais) e a licitante A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80 classificou-se com valor total de R\$ 662.486,14 (Seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos). Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação das licitantes com os melhores preços, observou-se que as licitantes atenderam a todos os requisitos de habilitação e foram declaradas vencedoras do certame. Não houve intenção em interpor recurso. Por fim adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitada

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 01 de dezembro de 2023

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:03

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 2/43

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

DATA: 28/11/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

EMPRESA:

1. N. QUEIROZ EIRELI

CNPJ: 07.104.723/0001-80

ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro

CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	marca	Unidade	Quantidade	UNITÁRIO	TOTAL
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272
5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734
7	Clips Médios -	ACC	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco - plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455
19	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha - Cx c/ 25 folhas -	DELLO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835
23	Fita gomada -	ADELBRAS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75 g/m2 – grampo 26/6 -	BAZZE	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896
32	Marcador texto -	VMP	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519
34	Papel cartão -	VMP	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408
40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	DELLO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465
41	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	ACC	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459
43	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	WALEU	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780
50	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557
55	Balões (cores diversas) –	JUNCO	Pacotes	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204
56	Barbante em nylon	SISALGOMES	Rolos	30	R\$ 6,94	R\$ 208
57	Bastão de cola quente	RENDICOLLA	Unidades	1.050	R\$ 38,67	R\$ 40.603
58	Bloco de anotações adesivos –	POST IT	Unidades	157	R\$ 6,05	R\$ 949
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	MERCUR	Unidades	3.375	R\$ 0,47	R\$ 1.586
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 2,04	R\$ 5.355
61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 4/43



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

65	estampadas – Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	COMPACTOR ECONOMIC	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela, verde, azul e rosa –	JANDAIA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412
68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246
69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades –	COMPACTOR	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades –	TRIS	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856
75	Envelope Ofício, tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. –	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid –	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555
78	Espiral 12mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147
79	Espiral 14mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129
81	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896
83	EVA, emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. –	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546
84	EVA, emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413
85	EVA, emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO –	LEOART	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula –	MAXPRINT	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g –	ADELBRAS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs –	ADELBRAS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977
92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO –	BACCHI	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032
95	Isopor 05mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697
96	Isopor 10mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170
99	Lápis de cor, tamanho grande,	MALTHUS	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 5/43



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

100	acondicionado em cx c/12 cores – Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	FAMIX	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593
102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419
103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa dura, c/100 fls –	SÃO DOMINGOS	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532
125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077
133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno –	LEOART	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente –	TRIS	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.	ACRILEX	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095
139	TNT Amarelo -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450
140	TNT Azul -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125
143	TNT Verde -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000
144	TNT Vermelho -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825
					Valor total:	R\$ 662.486,



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA,

CEP: 65.636-045, TIMON –MA

Item	Nome	V.UNI	V.TOTAL	Quantidade	MARC.
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	R\$ 3.523,20	480	ACC
8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	720	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00	270	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente -	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	330	ADELE
13	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	R\$ 1.863,00	90	MERCI
15	Envelopes Oficio, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	R\$ 105,00	210	SCRIT
18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00	60	BRW
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta - caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	R\$ 952,00	80	PIMAC
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	R\$ 786,00	120	MASTE
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	R\$ 960,00	120	ACRILI
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	120	GATTE
33	Papel carbono com 100 folhas – formato 22 x 30 – composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	60	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	R\$ 25.056,00	270	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	1.200	PLASC
42	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	R\$ 38,70	R\$ 4.644,00	120	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício– cor a escolher -	R\$ 12,80	R\$ 2.688,00	210	DELLC
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	R\$ 13.031,50	67	STALC
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	R\$ 396,00	360	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. -	R\$ 93,80	R\$ 3.470,60	37	MEGA
52	Almofada p/ carimbo Nº 4 , tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	R\$ 1.440,50	67	RADEX
53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	R\$ 1.238,40	172	RADEX
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	R\$ 8.100,00	750	TILIBR
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	R\$ 77,90	82	MARP/
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades -	R\$ 3,50	R\$ 315,00	90	ACC
71	Cola Gliter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades -	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00	225	ACRILI



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 7/43



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

72	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$	12,00	R\$	225	KOALA
76	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid.	R\$	0,34	R\$ 2.700,00	1.500	SCRIT
80	Espiral 20 mm	R\$	0,50	R\$ 510,00	300	PLASP
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$	11,20	R\$ 150,00	30	BW
86	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com glitter -	R\$	24,00	R\$ 336,00	225	IBEL
90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs -	R\$	10,20	R\$ 5.400,00	187	ADELE
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas -	R\$	25,20	R\$ 1.907,40	90	BAZZE
97	Isopor 15mm -	R\$	3,40	R\$ 2.268,00	187	ISOPL
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades -	R\$	4,80	R\$ 635,80	195	ACRILI
106	Papel almaço com pauta -	R\$	47,00	R\$ 936,00	97	TERRA
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas) -	R\$	0,80	R\$ 4.559,00	750	VMP
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas -	R\$	1,35	R\$ 600,00	750	VMP
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas -	R\$	0,72	R\$ 1.012,50	750	VMP
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas-	R\$	1,90	R\$ 540,00	712	NOVA
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$	2,30	R\$ 1.352,80	712	REIPEI
112	Papel Seda (cores variadas) -	R\$	0,23	R\$ 1.637,60	712	VMP
113	Pasta de A a Z, lombo largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. -	R\$	14,20	R\$ 163,76	600	FRAMA
114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. -	R\$	4,50	R\$ 8.520,00	1.200	PLASC
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$	5,20	R\$ 5.400,00	30	ACC
116	Perfurador de Papel - estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm - cor preta -	R\$	24,30	R\$ 156,00	67	GATTE
117	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12unidades . -	R\$	18,40	R\$ 1.628,10	67	BIC
118	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . -	R\$	18,80	R\$ 1.232,80	67	BIC
119	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . -	R\$	22,50	R\$ 1.259,60	67	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$	13,20	R\$ 1.507,50	150	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$	2,90	R\$ 1.980,00	337	CONDO
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid -	R\$	51,00	R\$ 977,30	22	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$	16,40	R\$ 1.122,00	135	GATTE
141	TNT Branco -	R\$	1,90	R\$ 2.214,00	1.875	SANTA
142	TNT Preto -	R\$	1,80	R\$ 3.562,50	1.875	SANTA
				R\$ 3.375,00		
					Valor total	R\$ 153



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.464.926/0001-27

Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José,

Garanhuns- PE

Item	Nome	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Total
17	Espirais para encadernação, cores variadas	PLASPIRAL	450	R\$ 17,14	R\$ 7.713,00
				TOTAL	R\$ 7.713,00

Governador Luiz Rocha (MA), em 04 de dezembro de 2023.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro do Município

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 9/43